
SOUTH OMAHA

Loni mělo město oroti sobě

dnem Socialisté stále nabádají
lid a nemine dne aby nějaká výtr--

žnost se neudála Postavení vlády

jest velmi smutné neboť tato jest
v přítomná době téměř bezmocná

Oposice socialistů žádá nyní vše-

obecné hlasovací právo a dělníci

na všech stranách hrozí všeobec-

nou stávkou nebude-l- i právům

jejich vyhověno Vláda může býti
každou chvílí svržena a nová do-

sazena však zavedením všeobecné-

ho hlasavacího práva může zave-

dena býti i republika —Ve středu

byla vytlučena všechna okná v

domě předsedy ministerstva Van

den Perebooma jenž nachází se v

okolí Brusseln Pachatelově jsou
neznámí

hostinské license Zmizení Šev-

cové vzbgdilp značný rozruch me-

zi jeho známými a věřiteli a po

celý den podávali si v bytu jeho
dvéře Členové rodiny Sevcovy
neradi mluví o celé té záležitosti

a na všecky dotazy odpovídají jen
"nevíme" Nejhůře ovšem pocho-
dí ručitelé Ševcovi neboť stále a

stále jen vycházejí na jevo nové

dluhy

I V New Yorku slavili minulou

sobotu památku upálení mistra

Jana Husa při kteréžto příležito-

sti byl hlavním řečníkem pan T

Čápek Pó přednášce p Tomáše

čápka přednesl profesor new-

yorské konservatoře pan Josef
Kovářík "Fantasii na národní pí-

sně" jsa doprovázen na piano p
Průšou známým virtuosem Dále

následovaly zpěvy sborové hu-

dební přednesy atd Slavnost od-

bývána byla pod dozorem spolku

Záboj

1 Chicagský časopis "Chroni-cle- "

přináší delší pochvalnou zmín-

ku o českém malíři Alfonsi M

Muchovi který obrátil na sebe

pozornost Paříže uměleckými ná-

kresy svými na divadelních plaká-

tech Týž je 34 roky stár pochá-
zí z Moravy a studoval v Mnicho-

vě Nejzdařilejší jsou prý jeho

nákresy na plakátech ohlašují-
cích vystoupení Sáry Bernhardto- -

H Uctění památky mistra Jana
Husa podjala se v Chicagu Ná-

rodní hlavní lože Táboritů záro-

veň se Svobodnou Obcí Slav-

nost odbývala se včera a hlavním

řečníkem byl p F B Zdrůbek

red Svornosti

H Evangelíci slovenští budou

míti nyní svůj samostatný orgán v

časopisu 'Slovenská Pravda' jenž
věnuje se pro příště výhradně záj-

mům jmenované Jednoty a evan-

gelické církve Doposud byla
"Pravda" orgánem P S Jednoty
a S E J též nyní ale rozhodnu-

tím konvence musí se vzdáti

P S Jednoty a přidržeti
se pouze Slov Ev Jednoty Dlou-

ho nezůstala však P S Jednota
bez orgánu neboť správce téhož

musí složití nyní $6000 záruky
Při tom podotýká "Sloven Prav-

da" že již téměř každá organizace
má svůj orgán Nám zdá se na-

opak že již téměř každý časopis
má Svou organizaci
1 Kudrlinkové a pikantní zprá
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Mijte jej u sebe Střežte se ná-

podobeni Kupujte pouze pra~
vý — Perry Davis
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Zboží ae prodává dle libosti buď ta hotoT --

neb na splátky 41tř -

Obrazy
K dostání za hotové u Fok Západu

Jan Ámos Komenský podobizna v&
hlasnéhe našeho zakladatele moderního"
školství —Cena 50c

Hus před koncilem Kostnickým Sni- -

Cena tlOO

Krigtus před pllátem snímek obrazn
znamenitého díla věhlasného malíře
Munkacsyho ve světlotisku velkosti 21x
28 za 25c
Hus a Žižka krásné dva litografované

obrazy představující české velikány
Husa a Žižka hodící se pro spolkové a ~

veřejné místnosti jakož i pro rodiny-Cen- a
obou dohromady tlOO

Ladimír Klácel věrná podobizna to-
hoto věhlasného amerického svobodáře-Ce- na

50 centů

Bojarská svatba krásný barvotiskový
obraz od ruského malíře M Makowsk-y-
ho cena 50c

Kolumbus na král dvoře španěl-
ském snímek znamenitého díla Delv-ý-
tečnějšího českého malíře Václ Brožíka
kterýž obraz zakoupen byl nákladem
965000 a chová se v Metropolitan Museu- -

umění v New Yorku □

Návrat Napoleona a Moskvy Překrás
ný barvotiskorý obraz představující
uprostřed Napoleona v čele řady důstoj-
níku v pozadí řady vojska a za ním září
hořící Moskva Nejznamenitější to dílo --

znamenitého malíře Meissoniera 50a

Z výstavy koní Snímek zdařilého7
obrazu Rosy Bonheurovy 50c

Seznam hudebnin
E dostáni za hotové v knihku-

pectví Pokroku Záp

Česká veselost sbírka původ humov
ristických zpěvů a scén pro dva tři i vír"
hlasů s průvodem piana Sbírku tutoy-'edino- u

svého druhu můžeme vřelo odp-
oručit! ct spolkům zábavním a ochoť --

nickým neboť obsahuje hojnost příhoe
ných komických výstupů k zábavám be-
sedám atd Máme na skladě následující
sešity:
Si Operace komický trojzpěv pro 8

mužské hlasy I100

7 Polka pro merlotiny ěili brkařkyv
hudební žert pro 4 mužské hlasy i prft-vod- em

piana 50- --

9 Roznášecí kultury komické duetto

pro tenor a bas s prův piana 80e

15 Bubřil a Záducha komické duotto
pro nižší a vyšší hlas JÍ100

Besední koncerty: sbírka původních'
skladeb obsahující :

1 Pozdrav do vlacti píseň na slóvn
Bol Jablonského pro seret upravil
Zoula (v Cleveiandu O) Cena pnrtf
tury i hlasů 4100- -

2 Řiimařský trojlístek hudební ?pr
ir 2 klarinety a lugul

Kinder Klavier Schule Vorubungenr-- W

Schwartz cena 80c

Láska Pyšišvorova komické dueto prr
2 tentory s prův piana tí25 "

Král Beliidžislinlo Ali Kábul Kandau- -
UQI Kanu) f"" — --— " —

partitury i textu tíSh
4 Osudná píseli (Hudba a ptsefíkr
tt inomené ěinohře Elišky Peškové Vy-jrdi- v

her sv 5) $1

Za sníženou cenui
Máme posad několik Ttisků spisr

Královské vénné mésto Aélnft --

a okres mélaický
který a velkou píli aestavll a Iru velki :

avé škodě vlaatním nákladem rjáti
řiditel méstaké ikoly pan Lad Boehm-Je- st

to apis objemný neboť čiti W
atran velkého formátu a 55 obrazy a
mapou okreatt mělnického a miataw
Kaidý rodák mílnický mil by chovat! j
apia tento obsahující popia a dějiny
ieho ro4Ut& Pan apiaorfetcl oprirao--e
náa ku nabídnuti abytka apiau u

emu val ni aníienon a aice bodem týl
-

prodívati nyní ta (209 I a pottomt
aiaylkou Dříví iU cena $400 ŽMuf
Mčlničaa nemnal a nyní vymlonvatf
aa cenu knihy neboť" ta tato can j-

-v

pravda Icvstosu Hlaata at bn
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Rakousko-Uhersk- o V Karlových
Varech tlavíl se čtvrtý Červenec
se strany Američana Přítomen

byl nás vyslanec ve Vídni Addiaon

C Harris a jeho choť Harris

uspořádal velkou hostinu ku poctě
čtvrtého července — Nápadník
francouzského trůnu vévoda Orle-ansk- ý

způsobil značné vzrušení

se svou automobilou která obje-

vila se v Karlových Varech popr-

vé Při řízení svého povozu vjel
na chodník při čemž srazil k zemi

jistou starou ženu' v
7

Transvaal V Pretorii pozval
státní sekretář amerického konsula
C F' Maruma aby mu jménem

výkonné moci jiho africké repu-

bliky blahopřál ku oslavě 4 čer-

vence —- Smířlivá nálada pano-

vala ve schůzi jíž súčastnil se

president Kruger členové jeho
kabinetu dále Fischer člen vý-

konné tady Oranžského svobod-

ného státu a Hofmeier vůdce

Afrikanderů Všeobecně se soudí
že výsada bude přijata a v těchto
dnech zemské radě předložena
čímž mír nepochybně bude zacho-

ván

Holandsko Americká delegace

prosadí nepochybně přece svůj
návrh jímž soukromý majetek na

moři v době války jest šetřen Ne-

bylo sice ještě o tom hlasováno

avšak nepochybně návrh projde
Komise nemá plnou moc jednati a

jedná-l- i se o nějakou vážnější
otázku musí se s hlasováním po-sečk-

ač dojde souhlas neb od-

mítnutí od 'toho kterého vládce
— Na den 4 července pořádána
byla v Niewe Kerk velká slavnost

jíž účastnili se i delegáti zastou-

pení na konferenci míru Slavnost
měla účel uctíti památku největší-h-o

myslitele 17 století Huga
Grotia u jehož pomníku slavnost
se odbývala Americký vyslanec
v Německu Andrew White měl

dlouhou řeč v níž vysvětloval
duševní velikost tohoto velikána

Ku konci své řeči položil řečník
na pomník věnec ze stříbrných
dubových a vavřínových lístků
Věnec přijal holandský předseda
ministerstva de Beaufort s pří-

padnou řečí Po té ještě podě-

koval Američan Seth Low načež

zpěvácký sboř
'
na ukončení slav-

nosti zapěl "The Star Spangled
Banner"

Nímecko Neueste Nachrichten

uveřejnily ve středu dopis němec-

kého admirála Dietrichse psaný
admirálu Deweymu Obsah dopi-

su týká se blahopřání Deweymu
k jeho povýšení na nejvyššího ve-

litele námořního Vedle dopisu
Dietrichsova uveřejnil zmíněný

časopis dčkovací dopis admirála

Deweyho v němž tento mimo

jiné praví že neshody mezi těmito

dvěma námořníky byly prací časo-

pisů — V Berlíně se proslýchá
že kancléřem německým v nej bliž-

ší době stane syn zemřelého Bis-mar- ka

princ Herbert Bismark

Za důvod uvádí se dloubá roz-

mluva císaře s Bismarkem a také
to že nynější kancléř Hobenlohe

jest úřadu svého nabažen násled-

kem několika porážek jež vláda

v říšskf radě utrpěla — V kruzích

uměleckých způsobilo velkou sen-sa- cí

prohlášení dra Ludvíka Jelín-

ka historika umění v Drážďanech

že sistinská madonna v Drážďa-

nech jest špatnou a nedokončenou

kopií originálu o němž není jisto
zdali ještě existuje V brožuře
kterou za tím účelem dr Jelínek

vydal praví že drážďanská ma-

donna na levé oko šilhá a že

křídlo u jednoho andílka bylo po-

zději přiděláno O drážďanském

obrazu se myslelo Že jest to zbož-

nění mateřské lásky kdežto dr

Jelínek tvrdí že obraz byl dělán
na zakázku Látku k obrazu

podal prý sám kardinál Riarié

pravnuk papeže Sixta a měl slou-

žili k stanovenému dogmatu o ne-

poskvrněném početí — Nedávno

rozhodl předseda říšského sněmu

Ballester že řeč císaře Viléma

může se kritizovat! xkdyž byla
uveřejněna v časopise "Reichsan-ceigeru- "

neboť tento časopis jest
vládní Nyní však ve sněmov-

ním protokole byla jeho slova

změněna: "jsou-l-i uveřejněny leči

císařovy v úřední části "Rtichsan-seigeru- "

— V Ingbetta" ▼ Porýn-sk- u

' otráveno bylo devatenáct
rodin požitím uzenek První jenž

podledl být sám purkmistr města
a sice tak náhle ie všeobecně se

soudilo na smrt způsobenou
srdeční vadou

"

Itálie Vyslanectví americké v

Římě slavilo Uké čtvrtého červen

c a sice hostinou v hotelu Conti-

nental při níi bylo přítomno
cztia Američana v měst! dlí

cích — Kardinál Rampolla ozná-

mil arcibiskupu Bruchesimu v

Montrealu v Kanadě že papežský

zástupce pro Kanadu bude nyní
ustanoven Pro úřad ten vyhléd-
nut jest Msg Falconia' titulární

arcibiskup v Acerenze a Materii

Francie: Obhájci kap Dreyfu-s- a

Labori a Demange kteří po-

važováni jsou za nejvýtečnějŠÍ
právníky pařížské navštívili klien-

ta svého ve vězení aby se s ním

poradili o dalších krocích stran

obhajoby Dreyfus nevěděl nic
co za poslední léta dělo se buď v

jeho prospěch neb ku jeho škodě
Shledání Dreyfusa s Demangem
býlo ďojemné Oba muži padli
ji do náručí a dlouho nemohl

žádný z nich pronésti slova Po

krátké úřadě advokáti odešli však
druhého dne - navštívil Labori
vězně opět Duch Dreyfusův byl
svěžejší než předešlého dne La-

bori má prý nejpádnější důkazy o

nevině Dreyfusově
' Po odchodu

advokátově věnoval se Dreyfus
zkoumání listin jichž v případu
Esterhazyho a Zoly se použilo —
V úterý navštívil vězně jeho bratr
Mathiew Dreyfus s nímž hovořil

půl hodiny Mathiews se vyjádřil
Že nalezl bratra velmi sestárlého a

utrápeného avšak pohled jeho
jest prý jasný a odpovědi i otázky
rozumné takže není pravdivá
zpráva jakoby vězeň byl na mysli
chorý neb těžkomyslný Na cestě
z Ďáblova ostrova trpěl prý Drey-
fus bezseoností nyní však jest
prý uzdraven z této choroby
Přátelé Dreyfusovi kteří jej na-

vštěvují ve vězení jsou provázení
strážci kteří sledují každý pohyb
a každé slovo z té neb oné strany
pronesené ' Výminka učiněna s

advokáty Dreyfusovými pouze
kteří měli přístup k vězni aniž by
obtěžováni byli naslouchajícími
strážci — Ve středu večer navrá-

tila se pí Dreyfusová provázená
bratrem manželovým a právníkem
Laborim do Paříže — Městská
rada pařížská usnesla se naléhati
na policejního prefekta M Lepí-neh- o

aby propustil řiditele odbo-

ru pro zkoumání písma poněvadž
tento učinil několik omylů v pří-

padu Dreyfusová soudu stran roz-

poznání kdo ono pověstné "bor-derea- u'

psal zda Dreyfus či Ester-haz- y

— V Paříži způsobilo roz-

ruch úmrtí detektiva Guena jenž
v roce 1894 svědčil proti Dreyfu-
sovi Počaly kolovati domněnky
že Guene byl otráven však pozdě-

ji vyšlo na jevo že zemřel na pře-

krvení — Oslava čtvrtého Červen-

ce v Paříži byla letos na ameri-

ckém vyslanectví velmi okázalá
Budova vyslanecká byla ozdobena
květinami tropickými rostlinami
a americkými vlajkami Oslavy
súčastnila se téměř celá tamní
americká kolonie Na výročním
banketu americké obchodní komo-

ry v Grant hotelu řečnil M Miller-an- d

francouzský ministr obchodu
Banketu bylo přítomno asi 600
hostů mezi nimiž i čestným ho-

stem byl bývalý president Ben
Harrison Předseda obchodní

komory obdržel od presidenta
McKinleyho depeši v níž projevu-
je tento přání všeho zdaru ve sty-
cích mezi Amerikou a Francií

Srbsko Z Bělehradu dochází

zpráva že učiněn byl útok na
rozkrále Milana když jel Michal-sko- u

ulicí v otevřeném kočáře
Poranění jeho není však ' vážné
neboť byl pouze nepatrně raněn
do zad- - Útočník jest asi a81etý a

doposud nebyl policií vypátrán
Po příjezdu do paláce bylo Mila-

novi gratulováno kabinetem za
šťastné vyváznutí Když pak král
Alexander večer touže ulicí jej
byl obyvatelstvem nadšeně po-

zdravován

Mexico Ministru pokladny
Limantourovi se podařilo v Evro-

pě ujednat! půjčku 5110000000
na 5 ze sta úroků na 45 let splat-

ných od července 1909 počínaje
Staré dluhopisy na 6 ze sta změ-

nily se na nové o 5 ze sta úroků
Vláda jest proměnou dluhu tobo

pokojená úplně a ručí zaB důcho-

dy celními svými do obnosu 62 ze

Sta Je ráda že tím dostane se v

obchodní spojení s americkými

peněžníky (Morgan z New Yorku)
a evropskými (v Berlíně a Drážďa-

nech) a úpisy mexické jsou tak

uznány za mezináradní jistoty
Tím zbaví se vláda mortgage na
dráhu Tehuantepec a uspoří ročně

na úrocích % 130000 Smlouva

mezi peněžními domy a vládou

jesť už podepsaná — Obyvatel-
stvo mexické jest značné nespoko-

jeno houfným přibýváním čínské-pleme- ne

do Mexika čífiaaé'ma-

jíce zakázaný vstup do Spoj Stá-

tů vrhají se do Mexika

Belgů Vílna událostí mobop
se přihoditi t této zemi kaida

— - -

tolik nezaplac uíťch rozsudků že

z rozvrhu da tvills muselo

býtivyhraži ' vyrovnání
Letos je n t south-oma- ž-

ská mnnhpm nroto whra- -
wiSS

ženo pouze 3 m is na rozsudky

Pohledávky dosud nevyrovnané-jsou-
:

Jas Powell zbytek :ooo
Laufenburg & Clank i54! Frank
Pivoflka Í247 Bradford & Kin- -

sier 55o Ena Henjlerson 1315
F G Bang jaKO poručník $900
11 Uwens I25 A Scniegei 105
J A Watktngs $25 celkem

$5891
— Čtvrtý červenec odbyl se zde

úplně tiše Nepracovalo se téměř

nikde avšak nepořádána žádná
zvláštní slavnost aniž schůze a

tak občané trávili svátek buď do

ma aneb zašli na výlet tesařů do

Sarpy Mills Na výstavu také
mnozí zavítali Policii nebvla
oznámena ani jediná vážnější ne-

hoda Mayor Ensor odjel ve stře
du do Mount Clements Mích
kdež asi vo čtvři týdny hoiiti bude
reumatišmus V jeho nepřítomno-
sti bude zastávati povinnosti ma-yors- ké

předseda městské rady
W A Bennett

—- V pravidelné měsíční schůzi

městské rady v pondělí večer ur-

čen byl rozvrh daní na 42 mills
což je o 14 mills méně nežli loni

Sníženy byly hlavně fondy roz-sudko-

a úrokový a parky byly

úplně opomenuty Celek rozvržen

byl jak následuje: Všeobecný
fond 10 mills úroky io}4 mills

policie s mills rozsudky 3%
mills voda 5 mill Očekává se
že ordinance povolující peníze
bude přijata v příští chůzi Dráha
Union Pacific požádala městskou
radu za uprázdnění jistých ulic a
uliček Společnost tato žádá aby
celá ta část D E G a H ulic oď

západní čáry Commercial ulice
k čestnému právu železnice byla
uprázdněna rovněž Railroad ave
oď severní čáry I ulice ku jižní
Čáře F ulice a ta Část Commercial
ulice ležící mezi D a I ul Dále

žádá korporace aby jí bylo dovo-

leno položiti deset neb více kolejí
přes F ulici mezi západní stranou
Commercial ulice a hlavní tratí
Union Pacific právo položiti jed-

noduchou kolej a postranní koleje
přes I J 26 27 a 28 ul a přes

uličky v blocích '52 53 54 59 60
a 66 Celá tato záležitost odká-

zána byla výboru na ulice a uličky
Inženýru Bealovi bylo nařízeno

provésti odhad výloh s prodlouže-
ním stoky od 20 a N ul ku 13 a
N ul Inženýr má též vypočísti
co stála by správka západního
příjezdu ku viaduktu L ulice

Otázka prodeje "Dana'' jednoho
z nejstarších koní v požárním od-

boru přišla opět na přetřes Ně-

kteří radní projevili náhled že

"Dan" zaslouží si odpočinku po
dlouholeté a věrné službě a tak
nebude prozatím prodán

— V poslední své schůzi roz-

hodl se školní rada bez ohledu
místo pro novou osmi-světnicov-

školu v okolí mezi Q
a N a 19 a 22 ulicí Staveniště
má měřiti 150 při 130 stopách
Byl již vypsán konkurs a jakmile

pozemek bude zakoupen začne se
se stavbou „

— Čtvrtý červenec oslaven mi-

nulé úterý v South Omaze okáza-

le Tělocvičnou Jednotou Sokol a
řádem Hvězda Svobody číslo 45
Z Č B J v síni p J Kautský-h- o

Při slavnosti účinkovala vý-

borná kapela pana F J Frafika

jíž přináleží uznání za rozjaření
myslí všech přítomných Odpo-
lední slavnost zahájena byla kon
certním číslem jmenované kapely
načež následovala případná řeč p
S L Kostoryza red Osvěty
Slavnost byla velmi četně navští-

vena

Privě jsme obdrželi

novou zásobu těch pěkných čer-

ných celovlněných clay worsted

mužských obleků kteréž prodává-
me po I575 Když si zaplatíte
dovozné do North Omaha shledá-

te že jistý obchod kterýž tvrdí že

prodává levněji než kdokoliv jiný
požaduje za tytéž obleky I675 a

jiné story dostávají až I750 a tak
je se vším zbožím ostatním našeho
oboru Kdybychom neprodávali
zboží tak levně jestli re levněji
než kterýkoliv jiný závod nenabí-

zeli bychom vrátiti vám peníze
jestli můžete to dostati levněji
Vějíře Čepice a zápisní knížky
rozdáváme zdarma Zdvořilí čeští
prodávači vás obslouží

Nebrtsk Shot čV Clething Huse
Rok 2jt m N ulici

Sculh OmmÁs Neb

ČEŠI V AMERICE

H Následování hodaé usnesení

přijato bylo Slovenskou Evangeli-
ckou Jednotou jehož měly by si

povšímnouti zvláště naše české

Jednoty Usnesení týká se fondu
do něhož pro příště každý Člen

Jednoty bude přispívat! dvěma

centy z čehož jeden cent připad-
ne fondu pro studující kdežto

druhý věnován bude národním
účelům Mnoho užitečných plánů
dalo by se uskutečniti kdyby ta-

kový fond byl založen u našich

spolků jichž jest zde skoro ne-

sčetně Cent k centu takto ulo-

žený vykonal by v krátkém čase

užitečný úkol svého poslání
'

1 Pan Vojta Chládek z Lar-woo- d

Ore píše že rná růžový
keř obrovských rozměrů Jest
24 stop délky 12 šířky a 10

výšky a obalen bílými růžemi

jichž jest i s poupaty asi 7000
Pan Chládek myslí že takových
keřů je málo po Americe

1 Paní Marie Šunková choť p
Jana Šunky od Western la za-

žalovala u vyššího soudu kněze

Kopeckého z českého katolického
kostela o $1000 náhrady za uráž-

ku na cti Stěíuje si v žalobě že

následkem celé řady týrání' s ka-

zatelny byla vypuzena z kostela

jejž nenavštívila již od 4 června
Pře má přijít k líčení ve vyšším
soudu v záříovém zasedání

li V Sokolském cvičitelském bě-

hu jenž minulé '

pondělí byl ote-

vřen v Chicagu a po dobu šest
neděl bude v něm vyučováno the-orií-m

sokolským zastoupeny jsou
z Nebrasky následující sokolské

sbory: z Abie Bruno Milligan
Omaha Prague Schuyler a South
Omaha Ze státu Iowa zastoupen
jest Sokol v Cedar Rapidsích
1 Rakouský konsulát jehož

nalézá se v čísle 620
Dearborn ave v Chicagu žádá za
udání bydliště následujících kra-

janů a krajanek: Pavlina Březo-

vá Josef Halík Ant Halík Jan
Kříž Anna Pospíšilová Josef
Štěpán František Šejda a Josef
Zorná

m
Tragickou smrtí sešel se svě-

ta krajan Josef Hojda bydlící v

Marshalltown Iowa jenž střelil

pětkrát po své manželce načež
sám sebe usmrtil ranou do prsou
Tragedie udila se minulé pondělí
pozdě večer když jmenovaný kra-

jan dále bratr jeho Frank a bratr
jeho manželky Josef Šimek ještě
s jedním strávníkem vrátili se ze

sousedního města Quary Přišed-

ší byli všichni veselé mysli když
pojednou Hojda vytáhl z kapsy
láhev a její obsah vypil načež
odebral se ďo ložnice Láhev ob-

sahovala strychnin Manželka jeho
spěchala za ním do ložnice jak-

mile však vstoupila do dveří stře-

lil po ní muž pětkráte po sobě z

revolveru Všech pět ran stihlo
nešťastnou ženu která vzdor těž-

kým poraněním došla asi 50 yardů
od ložnice Po výstřelech přispě-
chali raněné ku pomoci jmenova-
ní přátelé kdežto Hojda vrátil se
do parloru kde znovu nabil re-

volver a dvěma dobře mířenými
ranami životu svému konec učinil

Dle poslední vůle sebevraha mož-

no souditi že vražedným plánem
zabýval se po nějaký Čas neboť
žádá aby majetek všechen byl od-

kázán dvěma dítkám z prvního
manželství Hojdova kdežto on a

jeho manželka mají býti pochová-
ni společně vedle sebe Hojda
oženil se nynější tvou manžel-

kou v Čechách asi před dvěma mě-

síci a byl na ni velmi Žárliv Stav
ubohé jest velmi povážlivý a lé-

kaři pochybují o její uzdravení

1 Chicagský hostinský J švec
držitel "Národního besedního do-

mu" na rohu 18 uť a Center ave
jeni byl dán velkoporotou v ob-

žalobu pro zpronevěření I196450
Nejryišl loži Česko-Slo-v Rytířů
a Dam zmizel x Chicaga Na
ševce byl vydán soudcem Eber-haxdt- ea

Ul zatykač pro neplacení

vy ze soudních síní jež chicagské
české časopisy tak horlivě pěstují
zavinily Dennímu Hlasateli žalo-

bu na náhradu $ r 0000 které žá

dá paní Hoffmannová na zmíně-

ném časopisu Pí Hoffmannová

žádá o rozvod od svého manžela
a tu ve zprávě o té události zpra-

vodaj D H si trochu přibrousil
tužku jež ranila paní Hoffmanno-vo- u

takže nyní domnívá se že

£10000 stačí co náhrada za to
že osoba její byla uvedena ve

zprávě "Denního Hlasatele" do

špatného světla

Je-- li dobře aby redaktor odpo-

roučel patentové medicíny

Ze Sylván Valley News Brevard N C

Jest otázkou zdali redaktor časopi
su má právo veřejně iidporouceti ně-

který 1 těch různých patentových léků

jimiž len jest zaplavena aviak v

zájmu trpících považujeme za svou

povinnost říci dobré slovo pro Chám- -

berlain's Cbolic Diarrhoea & Cholera
Remeďy My známe a používáme tento
lék v naší rodině po dvacet roků a
shledali jej vidy spolehlivým V mno

ha případech dávka tohoto léku ušetří
dlouhé hodiny utrpení nežli přijde
lékař- - My nespoléháme úplně a vý-

hradně na žádný lék že vyléčí avšak
věříme ie kdyby láhev Chatnberlain's
Diarrhoea Remedy byla vždy po ruce

a užívala se při počátku nemoce pře
deilo by se mnohému utrpení a v mno

bých případech nebylo by třeba povo-

lávat! lékaře To byla aspofl naše zku-

šenost po minulých dvacet roků

Na prodej ve všech lékárnách

řTeJlepěi ze TráectL'
Po padesátá let Mra Wlnilow'1 Soothlnl

Sjrap matkami podáván Jich ditkám v dob)
Kdjrt domáTaJÍ Koubky Jt vrrulovánl v
noci a abavoráni apánkn churavym násled-
kem boleni tuba placicitn dltkrmr Jnstli ano
aailete a! ihned pro láhev "Mra Vinalow'a
&xHh1nHyrop"prndltkydoctáTajlc(aoubkr
Cena jest oeudhadnutelná Clev ubob-tn- u

trpícímu dílka Ihned Spolehníte ae naB
aiaiky Vyléčí pr&jem iretrulule talndek a
tretra yWi koliku amékne dámě mimi
tápal a dodá Třírstl celému ástroJL "Mra
Wlnniow' Suotblng-

-

fyrop" pro dítky aouliky
JoU )(! Jet příjemná chuti a lent predpl-e-

Jedná a a ncJlepMrh tenakch
lékařek aopatrornlo re SwjJ Státech Jean
na prodej u wh lékárníka po celém evit 4
Ona % láhev Bnďte Jisti a poáádejto
Mře WlnwInWaBomlilřřiyrno

gkleničko ty pěnivá
spfrajt vUchai kdoi ie posilnili vý-

tečným Měnovým mokem jaký ho
stům nabili krajanaiajjBka

Karol- - !Mareé
}
' v lítle Slt Jlieí 10 aMee '

I " OMAHA HKB

Vyjma výtečného piva lee tu obdrieti

íaejbpM lihoviny a doutníky Ttmeate
Kdokoliv tadli me to navštíví necbf

přvjda mott aa desáté ulici popojde pftl
Moka dále a aaJotne útolak vieck naave-aýitarv?-

W: -- s
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